3

Протокол № 3
заседания проектного комитета
15 часов                                                                                                            малый зал

14 августа 2019 года                                                                                   г. Абинск

Председательствующий – заместитель главы муниципального образования, начальник управления экономического развития администрации муниципального образования Абинский район О.Б. Белая;
Секретарь - главный специалист управления экономического развития, секретарь рабочей группы Ю.П. Городничая.

	Члены проектного комитета:

	Анацкая
Антонина Дмитреевна
	-
	заместитель главы муниципального образования Абинский район, начальник финансового управления;

	Борец

Вадим Петрович
	-
	начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды;

	Китаев

Виталий Валерьевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Абинский район, управляющий делами;

	Мищук
Сергей Петрович

	-
	заместитель главы муниципального образования Абинский район;

	Науменко

Вадим Николаевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Абинский район;

	Уривский

Николай Иванович
	-
	заместитель главы муниципального образования Абинский район;

	Чернейко

Наталья Александровна
	-
	начальник управления муниципальной собственности.

	Приглашенные:

	Игнатов

Евгений Александрович
	-
	начальник отдела муниципальных закупок администрации муниципального образования Абинсикий район;

	Ферштут

Виталий Сергеевич
	-
	директор муниципального казенного учреждения муниципального образования Абинский район «Муниципальный центр инвестиций и предпринимательства»;

	Львова

Елена Викторовна
	-
	начальник отдела потребительской сферы и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Абинский район;

	Науменко
Ольга Анатольевна
	-
	начальник архивного отдела администрации  муниципального образования Абинский район.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение паспорта проекта «Перевод метрических данных в электронную форму с помощью оцифровки».
2. Рассмотрение паспорта проекта «Внедрение новых механизмов в организацию размещения нестационарных торговых объектов на территории Абинского района».

3. Рассмотрение паспорта проекта «Консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Абинский район».

4. Рассмотрение паспорта проекта «Организация и подведение итогов ежегодных конкурсов среди сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального образования Абинский район».

5. Рассмотрение паспорта проекта «Разработка показателей осуществления закупок товаров, услуг для осуществления муниципальных нужд муниципального образования Абинский район».

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение паспорта проекта «Перевод метрических данных в электронную форму с помощью оцифровки».___________________________
(Китаев В.В., Науменко О.А., Белая О.Б.)
2. Рассмотрение паспорта проекта «Внедрение новых механизмов в организацию размещения нестационарных торговых объектов на территории Абинского района».

(Львова Е.В., Белая О.Б., Анацкая А.Д.)

3. Рассмотрение паспорта проекта «Консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Абинский район».

(Ферштут В.С., Белая О.Б., Борец В.П.)

4. Рассмотрение паспорта проекта «Организация и подведение итогов ежегодных конкурсов среди сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального образования Абинский район».

(Борец В.П., Белая О.Б., Ферштут В.С., Анацкая А.Д.)

5. Рассмотрение паспорта проекта «Разработка показателей осуществления закупок товаров, услуг для осуществления муниципальных нужд муниципального образования Абинский район».

(Игнатов Е.А., Белая О.Б., Семендяев А.В.)

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать архивному отделу (Науменко О.А.):
- утвердить паспорт проекта «Перевод метрических данных в электронную форму с помощью оцифровки»;
- утвердить команду проекта;

Срок исполнения - до 18 августа 2019 года.
- утвердить сводный план-график проекта;

Срок исполнения - до 18 августа 2019 года.
- предоставлять отчет в управление экономического развития.

Срок исполнения согласно установленных дат в сводном план-графике.

2. Рекомендовать отделу потребительской сферы и защиты прав потребителей (Львовой Е.В.):
- утвердить паспорт проекта «внедрения новых механизмов в организацию размещения нестационарных торговых объектов на территории Абинского района»;

- утвердить команду проекта;

- утвердить сводный план-график проекта;

- предоставлять отчет в управление экономического развития.

Срок исполнения - согласно установленных дат в сводном план-графике.

3. Рекомендовать МКУ «МЦИИП» (Ферштуту В.С.):
- утвердить паспорт проекта «Консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Абинский район»;

- сформировать команду проекта;

Срок исполнения - до 16 августа 2019 года.
- разработать сводный план-график;

Срок исполнения - до 16 августа 2019 года.
- предоставлять отчет в управление экономического развития.

Срок исполнения - согласно установленных дат в сводном план-графике.

4. Рекомендовать управлению сельского хозяйства и охраны окружающей среды (Борец В.П.):
- утвердить паспорт проекта «Организация и подведение итогов ежегодных конкурсов среди сельскохозяйственных товаропроизводителей муниципального образования Абинский район»;

- сформировать команду проекта;

Срок исполнения - до 19 августа 2019 года;

- разработать сводный план-график;

Срок исполнения - до 19 августа 2019 года.
- предоставлять отчет в управление экономического развития.

Срок исполнения - согласно установленных дат в сводном план-графике.

5. Рекомендовать отделу размещения муниципального заказа                    (Игнатову Е.А.):

- утвердить паспорт проекта «разработки показателей осуществления закупок товаров, услуг для осуществления муниципальных нужд муниципального образования Абинский район»;

- сформировать команду проекта;

Срок исполнения - до 22 августа 2019 года.
- разработать сводный план-график;

Срок исполнения - до 22 августа 2019 года.
- предоставлять отчет в управление экономического развития.

Срок исполнения - согласно установленных дат в сводном план-графике.
Председательствующий                                                                          О.Б. Белая
Секретарь:                                                                                        Ю.П. Городничая